
COPIA Pag. 1 di 7

Registro Generale n. 2548/2024

pubblicata il 30/12/2024 Reg. del Settore n. 54/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 15 - ATTIVITÀ PRODUTTIVE – EVENTI E 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

________________________

OGGETTO: OGGETTO Impegno di spesa per la fornitura di carta e cancelleria varia 
per gli uffici del Settore 15^  Attività Produttive -Eventi e Manifestazioni 
Sportive - CIG B4D726EB34  
 



COPIA Pag. 2 di 7

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2548/2024

pubblicata il 30/12/2024 Reg. del Settore n. 54/2024

SETTORE 15 - ATTIVITÀ PRODUTTIVE – EVENTI E 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

________________________

f.to Flaviana Scalercio

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: OGGETTO Impegno di spesa per la fornitura di carta e cancelleria varia per 
gli uffici del Settore 15^  Attività Produttive -Eventi e Manifestazioni Sportive 
- CIG B4D726EB34  
 

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);



COPIA Pag. 3 di 7

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PREMESSO 
- che, al fine del disbrigo delle attività d’ufficio e dello Sportello Unico, è urgente procedere all’acquisto di 

carta e articoli di cancelleria varia per il settore Settore 15°;
- che per garantire il funzionamento dell’ufficio, dato il fabbisogno, si evidenzia la necessità di acquistare 

almeno 90 risme di carta di cui n. 80 RS formato A4 e n. 10 RS formato A3 nonché di cancelleria varia;

CONSIDERATO che sussiste l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisiti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 
5.000,00 e fino alla soglia comunitaria e che la violazione determina la nullità del contratto e costituisce illecito 
disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi del decreto legge 95/2012, come modificato dalla 
legge di bilancio 2019;

ATTESO che nel caso specifico non sussiste l'obbligo di ricorso al mercato elettronico della PA, trattandosi di 
spesa inferiore ad € 5.000,00 + IVA;

VISTO il preventivo n. 53/B/15.11.2024 presentato dalla ditta CARNET di Celestino Carratta con sede in 
Cosenza alla Via delle Medaglie D’oro, P.IVA: 02099400786, Pec: carnetcs@pec.it e e-mail: 
carnetcs@tiscali.it;

DATO ATTO che il prezzo complessivo per l’acquisto di  carta nei formati standard A4, A3 e della cancelleria 
varia ad uso ufficio,  è pari ad € 491,11 oltre IVA  al 22% pari a €108,04  per un totale dovuto di € 599,15;

VISTA la documentazione acquisita dall’Ente di seguito specificata:

1) dichiarazione sul possesso dei requisiti di cui al D.lgs n. 36 del 31 marzo 2023

2) dichiarazione per tracciabilità dei flussi finanziari pervenuta 

3) DURC regolare

VERIFICATA la congruità del prezzo proposto;

VERIFICATO il possesso dei requisiti di carattere generale previsti dall'art. 94 del D. Lgs 36/2023 e la regolarità 
contributiva;

RILEVATO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge n. 136/2010 
come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazione in legge n. 217/2010) alla procedura di 
spesa riveniente dal presente atto è stato assegnato il codice identificativo di gara (C.I.G.): B4D726EB34;

RITENUTO, pertanto, di potere procedere all’affidamento diretto ai sensi del secondo comma, lett. a) art. 50 del 
D. lgs 36/2023 per la fornitura di carta  e cancelleria varia a favore della ditta CARNET di Celestino Carratta 
con sede in Cosenza alla Via delle Medaglie D’oro, P.IVA: 02099400786, Pec: carnetcs@pec.it e e-mail: 
carnetcs@tiscali.it;

RITENUTO pertanto di dover provvedere all'imputazione della spesa di € 491.11 oltre IVA al 22% pari ad 
€108,04 a valere su sui capitoli di bilancio triennale 2024-2026, competenza 2024, come sotto distinti:

mailto:carnetcs@pec.it
mailto:carnetcs@tiscali.it
mailto:carnetcs@pec.it
mailto:carnetcs@tiscali.it


COPIA Pag. 4 di 7

Capitolo di spesa Importo

Esercizio di 
Imputazione

8308/0 € 200,00 2024

8313/0 € 200,00 2024

8371/0 € 199,15 2024

VISTO il Regolamento Comunale per gli affidamenti di lavori, fornitura e servizi in economia;

VISTE:
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2024 con la quale è stato approvato il 

documento    Unico di Programmazione 2024/2026;
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10/04/2024, con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2024/2026;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 17/04/2024 di “Approvazione Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”;

VISTA altresì la DG n. 54 del 17/04/2024 con oggetto “Modifiche all’articolazione amministrativa dell'Ente”, in 
vigore dal 1° maggio 2024;

VISTO il decreto sindacale id. flusso n. 2659 Gab. Sind. del 02/05/2024, sono stati attribuiti gli incarichi 
dirigenziali dei Settori di staff e di line, sulla base della nuova articolazione organizzativa di cui alla citata 
deliberazione G.C. n. 54/2024, ed attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente titolare del Settore 15° “Attività 
Produttive – Eventi e Manifestazioni sportive”;

VISTA la delibera G.C. n. 95 del 07/06/2024 avente ad oggetto “Nuova macrostruttura del Comune Cosenza 
articolata in Dipartimenti/Settori/Staff”;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 52543 del 12.06.2024, di nomina del Capo Dipartimento Tecnico e di 
conferma degli incarichi dirigenziali di cui al decreto sindacale id. fl. 2659/2024 cit;

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento 
comporta impegni di spesa e, pertanto, viene trasmesso al responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

-di affidare la fornitura alla Ditta CARNET di Celestino Carratta con sede in Cosenza alla Via delle Medaglie 
D’oro, P.IVA: 02099400786, Pec: carnetcs@pec.it e e-mail: carnetcs@tiscali.it;

-che ai sensi e per gli effetti del comma 5 dell’art. 3 della legge n. 136/2010, come modificato dal D.L. n. 
187/2010, convertito in legge n. 217/2010, alla fornitura di cui all’oggetto, è stato assegnato il codice CIG: 

B4D726EB34;

mailto:carnetcs@pec.it
mailto:carnetcs@tiscali.it


COPIA Pag. 5 di 7

-di impegnare la somma complessiva di € 491,11 oltre iva al 22% pari ad € 108,04, per la fornitura di carta nei 
formati standard A4, A3 e di cancelleria varia ad uso ufficio come detto in premessa, in considerazione 
dell’esigibilità della medesima imputandola per un importo complessivo pari a € 599,15 a valere sui capitoli di 
spesa del bilancio di previsione 2024-2026, secondo quanto riportato nella tabella che segue:

        

Capitolo di spesa Importo

Esercizio di 
Imputazione

8308/0 € 200,00 2024

8313/0 € 200,00 2024

8371/0 € 199,15 2024

        
-di precisare che con atto separato si procederà alla successiva liquidazione della spesa;

-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa  contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

-di sottrarre le fatture e i dati IBAN alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito web comunale, in quanto 
contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e ss. mm.ii. e del Regolamento 27 aprile 2016, n. 
2016/679/UE, c.d. GDPR (General Data Protection Regulation); 

-di precisare che l'ufficio Risorse Finanziarie procederà ad effettuare i controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 del TUEL 267/2000;
 
-di inviare la presente al settore 13 Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio per gli adempimenti di 
competenza;
 
-di disporre che il presente atto venga pubblicato integralmente nell'albo pretorio on-line dell'Ente, ai sensi 
dell'art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;
 
La presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Servizio Finanziario.

Cosenza 23/12/2024

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Francesco Giovinazzo

Allegati: 
Nome File Descrizione
preventivo_CARNET_di_carratta_celestinoMarcato.pdf

 



COPIA Pag. 6 di 7

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 23/12/2024
Il Responsabile del SETTORE 15 - ATTIVITÀ 

PRODUTTIVE – EVENTI E MANIFESTAZIONI SPORTIVE

 F.to GIOVINAZZO FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.01.02.001 14.02 8308 CARRATTA CELESTINO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 200,00 2024 2403345 FORNITURA CARTA E VARIE

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.09.011 14.02 8313 CARRATTA CELESTINO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 200,00 2024 2403346 FORNITURA CARTA E VARIE

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.16.999 14.02 8371 CARRATTA CELESTINO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE



COPIA Pag. 7 di 7

€ 199,15 2024 2403347 FORNITURA CARTA E VARIE

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Cosenza 30/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to DE RITO MARCO


